BENVENUTI - WILLKOMVIEN

Wir freuen uns, Sie im Sale e Pane begriiRen zu dirfen und wiinschen lhnen
einen angenehmen Aufenthalt.

Das Sale e Pane sorgt mit klassischer italienischer Kiiche, leichten saisonalen
Gerichten und groRer olivenbaumgesaumter Terrasse fiir Toskana-Atmosphare
in Steglitz. Wahrend der kalten Jahreszeit ist unsere Pergola, ein Wintergarten,
wind- und wettergeschitzt und beheizt.

Hochwertige Zutaten, ausgesuchte italienische Weine und zuvorkommender
Service sind die Zutaten fiir entspannte Abende all’ltaliana.
Wir freuen uns auf lhren Besuch — Avanti, herein!

Fir Veranstaltungen und Familienfeiern stehen wir Ihnen nach Absprache gerne
zur Verfligung.



Preisangaben in Euro

APERITIVT - APERITIFS

Sherry fino oder medium dry
Martini bianco, rosso oder dry

Campari-Soda?
4 ¢l Campari mit Mineralwasser

Campari-Orange?
4 ¢l Campari mit Orangensaft

Prosecco
[talienischer Schaumwein, trocken

Prosecco-Aperol?

Hugo
Prosecco mit Holundersirup und frischer Minze

Aperol-Spritz?
Aperol mit Prosecco und Mineralwasser

Sanbitter?
Alkoholfreier Aperitif

Crodino?
Alkoholfreier Aperitif

5cl

5cl

20 cl

20 cl

10 cl

10 cl

10 cl

20 cl

20 cl

20 cl

5,90
5,90

8,50

8,50

5,90

6,90

8,50

8,50

6,50

6,50



PRIME - VORSPEISEN

Vitello tonnato
Kalbfleischscheiben mit Kapern an Thunfischcréeme'

Calamaretti
Calamaretti" mit Kirschtomaten, Peperoncino, Krautern und Knoblauch auf Rucola

Bufala alla Caprese
Biiffelmozzarella® mit Tomaten und Basilikum

Antipasto misto
Gemischte Vorspeise® nach Art des Hauses

Carpaccio di manzo

Hauchdlinne Scheiben vom rohen Rinderfilet mariniert
mit Rucolasalat und gehobeltem Parmesan®

LUPPE - SUPPEN

Crema di pomodori
Tomaten-Cremesuppe mit Basilikum

Minestrone
Suppe mit frischem Gemdise

12,90

15,50

11,90

13,90

12,90

5,90

6,90



INSALATE - SALATE

Insalata mista 7,90
Gemischter Salat

Insalata con tonno 11,90
Gemischter Salat mit Thunfisch, Kapern und roten Zwiebeln

Insalata di verdure 13,90
Gemischter Salat mit getrockneten Tomaten, Artischocken, Oliven und Schafskase®

Insalata con pollo 15,90
Gemischter Salat mit Hahnchenbrust, Champignons,
gerostetem Rosmarin und Zwiebeln

Insalata con salmone 16,90
Gemischter Salat mit gebratenem Lachs", Kirschtomaten,
Knoblauch und Peperoncini



PASTA - NUDELGERICHTE

Spaghetti aglio, olio, peperoncino 11,90
Spaghetti* mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncini (scharf)

Gnocchi alla Caprese 14,50
Gnocchi* mit fruchtiger Tomatensauce, Biffelmozzarella® und Basilikum

Penne con manzo 17,90
Penne* mit Rindfleischstreifen, Champignons, roten Zwiebeln, Rucola und Parmesan® in Sahnesauce®

Penne al forno 15,50
Penne* mit Gemtuse in Tomaten-Sahnesauce® im Ofen (iberbacken

Tagliatelle con pollo 16,90
Tagliatelle* mit Hahnchenbruststreifen in Butter-Zitronensauce® und Pinienkernen

Tagliatelle con salmone 17,50
Tagliatelle* mit frischem Lachs", Fenchel und Kirschtomaten in Hummersauce®®

Spaghetti con gamberetti e gamberi 19,50
Spaghetti* mit Shrimps® und Garnelen®, Kirschtomaten, Knoblauch
und Weillwein-Krautersauce

Linguine con calamaretti 18,90
Linguine® mit Calamaretti®, Minze, Limette, Knoblauch und Peperoncino in leichter Tomatensauce



PIZZE - STEINOFENPIZZA

Margherita* 9,90
mit Tomatensauce, Mozzarella® und Basilikum

Salami* 12,90
mit Salami®*®, Tomatensauce und Mozzarella®

Vegetariana® 12,90
mit Tomatensauce, Mozzarella® und frischem Gemd(ise

Tonno? 13,90
mit Tomatensauce, Mozzarella®, Thunfisch” und roten Zwiebeln

Diavola* 14,90
mit Tomatensauce, Mozzarella®, pikanter Salami®*¢, Champignons und Rucola

Bufala® 14,90
mit Tomatensauce, Bliffelmozzarella®, Kirschtomaten, Rucola und Parmesan®

Parma* 15,90
mit Tomatensauce, Mozzarella®, Parmaschinken®, Rucola und Parmesansplittern®

Gamberetti* 16,90
mit Tomatensauce, Mozzarella®, Shrimps®, Knoblauch und Petersilie



CARNE - FLEISCHGERICHTE

Tagliata di manzo

Argentinisches Rumpsteak in Scheiben geschnitten mit Knoblauch, Kirschtomaten,

Parmesansplittern® und Peperoncino

Saltimbocca alla Romana
Schweinefilet mit Parmaschinken® und Salbei in WeilBweinsauce

Bistecca al pepe verde
Argentinisches Rumpsteak mit grinem Pfeffer in Cognac-Sahnesauce®

PESCE - FISCHGERICHTE

Salmone alla griglia
Lachsfilet” vom Grill mit Zitrone und Olivenél

Salmone al senape
Lachsfilet” in Prosecco-Senfsauce®

Gamberoni alla griglia
Vier Grol3garnelen® vom Grill mit Rucola, Zitrone, frischen Krautern und Olivendl

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Tagesbeilage serviert

26,90

23,90

28,90

22,90

25,50

29,90



DOLET - DESSERTS

Tiramisu'AB¢

Panna cotta®
Sahnedessert mit Waldfruchtsauce

Semifreddo® del giorno
Halbgefrorenes Eis des Tages

BEVANDE CALDE - WARTIE GETRANKE

Espresso’

Doppio Espresso’

Espresso decaffeinato (koffeinfrei)
Espresso Macchiato’

Caffé’

Cappuccino’

Latte Macchiato’

Cioccolata calda

Tee (Schwarz' oder Krauter)

7,50

7,50

7,50

2,90
4,90
3,20
3,20
3,40
4,20
4,90
4,90
3,20



BEVANDE ANALCOLICHE - ERFRISCHUNGSGETRANKE

Coca-Cola™?*, Coca-Cola Light'2*4*7 Fanta?*4, Sprite*, Spezi*>** .. ........... 20¢l 2,80 40 cl 4,60
Bauer Apfelsaft 20¢l 3,10 40 cl 5,50
Bauer Kirsch-Bananennektar, Orangensaft 20 cl 3,40 40 ¢l 5,80
Bauer Apfelsaftschorle 20¢l 3,00 40 cl 4,30
Bauer Saftschorle 20¢l 3,20 40 cl 4,80
S. Pellegrino (mit Kohlensaure) Flasche 25 cl 2,70
Flasche 75 cl 6,50
Acqua Panna (stilles Wasser) Flasche 25 cl 2,70
...................................................................................... Flasche 75 cl
6,50
Schweppes Bitter Lemon?, Tonic Water?, Ginger Ale? Flasche 20 cl 3,70
Malztrunk? Flasche 33 cl 3,90

BIRRA - BIER

Konigs Pilsener vom Fass 20 cl 3,10 40cl 4,90
Gespritztes * Mischgetrank: Bier mit Fanta?*4, Coca-Cola™?** oder Sprite* 20 cl 3,10 40cl 4,90
Birra Moretti Flasche 33 cl 4,90

Benediktiner « WeilRbier Hefe, Hefe alkoholfrei Flasche 50 cl 5,50



VINT AL BICCHIERE - OFFENE TTALIENISCHE WEINE

Chardonnay (weil3, trocken)
Nero d’Avola (rot, trocken)
Rosato (rosé, trocken)

Weinschorle
Mischgetrank

LIQUORT - LIKORE UND SPIRITUOSEN

Amaretto Disaronno?
Sambuca Molinari
Frangelico?, HaselnuBlikor
Limoncello?, Zitronenlikor
Baileys Irish Cream'*2

Ramazzotti?
Amaro AvernaZ
Cynar?

Grappa Hausmarke
Vecchia Romagna?
Glenfiddich? Single Malt Scotch Whisky
Glen Grant? Single Malt Scotch Whisky

Longdrinks - diverse

20 cl 6,
20 cl 6,
20 cl 7,
....... “‘ W\Mﬁ“ %

90 50¢ 13,90
90 50¢ 13,90
00 socl 14,50
20 cl 5'90
....................... | \&
\ \EINKAR
i
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 3'90
2cl 4'50
2cl 6,50
2cl 6,50
4cl 10'90



INHALTSSTOFFE

1 Koffein

2 Farbstoff

3 Chinin

4 Antioxidationsmittel

5 Nitrat

6 Phosphat

7 enthalt eine Phenylalininquelle

ALLERGENKENNZEICHUNG

A Glutenhaltiges Weizengetreide
B Eier

C Milch laktosehaltig

D Nisse

E Sellerie

F Schwefeldioxid

G Krebstiere

H Fisch
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