BENVENUTI - WILLKOMMEN

Wir freuen uns, Sie im Sale e Pane begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

Das Sale e Pane sorgt mit klassischer italienischer Küche, leichten saisonalen Gerichten und großer olivenbaumgesäumter Terrasse für Toskana-Atmosphäre in Steglitz. Während der kalten Jahreszeit ist unsere Pergola, ein Wintergarten, wind- und wettergeschützt und beheizt.

Hochwertige Zutaten, ausgesuchte italienische Weine und zuvorkommender Service sind die Zutaten für entspannte Abende all'Italiana. Wir freuen uns auf Ihren Besuch – Avanti, herein!

Für Veranstaltungen und Familienfeiern stehen wir Ihnen nach Absprache gerne zur Verfügung.

APERITIVI - APERITIFS

Sherry fino oder medium dry5 cl	5,90
Martini bianco, rosso oder dry	5,90
Campari-Soda ²	8,50
Campari-Orange ²	8,50
Prosecco	5,90
Prosecco-Aperol ²	6,90
Hugo	8,50
Aperol-Spritz ² 20 cl Aperol mit Prosecco und Mineralwasser	8,50
Sanbitter ² 20 cl Alkoholfreier Aperitif	6,50
Crodino ²	6,50



Vitello tonnato		
Calamaretti		
Bufala alla Caprese 11,90 Büffelmozzarella ^c mit Tomaten und Basilikum		
Antipasto misto Gemischte Vorspeise ^{C,H} nach Art des Hauses		
Carpaccio di manzo Hauchdünne Scheiben vom rohen Rinderfilet mariniert mit Rucolasalat und gehobeltem Parmesan ^c	На	
ZUPPE - SUPPEN	ZUI	
Crema di pomodori 5,90 Tomaten-Crèmesuppe mit Basilikum		
Minestrone 6,90 Suppe mit frischem Gemüse		

INSALATE - SALATE

Insalata mista	7,90
Insalata con tonno Gemischter Salat mit Thunfisch ^H , Kapern und roten Zwiebeln	11,90
Insalata di verdure Gemischter Salat mit getrockneten Tomaten, Artischocken, Oliven und Schafskäse ^c	13,90
Insalata con pollo Gemischter Salat mit Hähnchenbrust, Champignons, geröstetem Rosmarin und Zwiebeln	
Insalata con salmone Gemischter Salat mit gebratenem Lachs ^H , Kirschtomaten, Knoblauch und Peperoncini	16,90

PASTA - NUDELGERICHTE

Spaghetti aglio, olio, peperoncino Spaghetti ^A mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncini (scharf)	11,90
Gnocchi alla Caprese Gnocchi ^A mit fruchtiger Tomatensauce, Büffelmozzarella ^c und Basilikum	14,50
Penne con manzo Penne ^A mit Rindfleischstreifen, Champignons, roten Zwiebeln, Rucola und Parmesan ^c in Sahnesauce ^c	17,90
Penne al forno Penne ^A mit Gemüse in Tomaten-Sahnesauce ^C im Ofen überbacken	15,50
Tagliatelle con pollo Tagliatelle ^A mit Hähnchenbruststreifen in Butter-Zitronensauce ^C und Pinienkernen	16,90
Tagliatelle con salmone Tagliatelle ^A mit frischem Lachs ^H , Fenchel und Kirschtomaten in Hummersauce ^{C,G}	17,50
Spaghetti con gamberetti e gamberi Spaghetti ^A mit Shrimps ^G und Garnelen ^G , Kirschtomaten, Knoblauch und Weißwein-Kräutersauce	19,50
Linguine con calamaretti Linguine ^A mit Calamaretti ^G , Minze, Limette, Knoblauch und Peperoncino in leichter Tomatensauce	18,90

PIZZE – STEINOFENPIZZA

Margherita ^A	9,90
Salami ^A mit Salami ⁵⁺⁶ , Tomatensauce und Mozzarella ^c	12,90
Vegetariana ^A	12,90
Tonno ^A	13,90
Diavola ^A mit Tomatensauce, Mozzarella ^c , pikanter Salami ⁵⁺⁶ , Champignons und Rucola	14,90
Bufala ^A	14,90
Parma ^A	15,90
Gamberetti ^A . mit Tomatensauce, Mozzarella ^c , Shrimps ^G , Knoblauch und Petersilie	16,90

CARNE - FLEISCHGERICHTE

Tagliata di manzo. Argentinisches Rumpsteak in Scheiben geschnitten mit Knoblauch, Kirschtomaten, Parmesansplittern ^c und Peperoncino	26,90
Saltimbocca alla Romana Schweinefilet mit Parmaschinken ⁵ und Salbei in Weißweinsauce	23,90
Bistecca al pepe verde Argentinisches Rumpsteak mit grünem Pfeffer in Cognac-Sahnesauce ^c	28,90
PESCE - FISCHGERICHTE	
Salmone alla griglia Lachsfilet ^H vom Grill mit Zitrone und Olivenöl	22,90
Salmone al senape Lachsfilet ^H in Prosecco-Senfsauce ^C	25,50
Gamberoni alla griglia Vier Großgarnelen ^G vom Grill mit Rucola, Zitrone, frischen Kräutern und Olivenöl	29,90
Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Tagesbeilage serviert	

DOLCI - DESSERTS

Firamisù ^{1,A,B,C}	 7,50
Panna cotta ^c	 7,50
Semifreddo ^{B,C} del giorno Halbgefrorenes Eis des Tages	 7,50
EVANDE CALDE - WARME GETRÄNKE	
Espresso ¹	2 90
Doppio Espresso ¹	
Espresso decaffeinato (koffeinfrei)	. 3,20
Espresso Macchiato ¹	
Caffé ¹	
Cappuccino ¹	
_atte Macchiato ¹	4,90
Cioccolata calda	
Tee (Schwarz¹ oder Kräuter)	3 20

BEVANDE ANALCOLICHE - ERFRISCHUNGSGETRÄNKE

Coca-Cola ¹⁺²⁺⁴ , Coca-Cola Light ¹⁺²⁺⁴⁺⁷ , Fanta ²⁺⁴ , Sprite ⁴ , Spezi ¹⁺²⁺⁴	2,80	40 cl	4,60
Bauer Apfelsaft 20 cl Bauer Kirsch-Bananennektar, Orangensaft 20 cl Bauer Apfelsaftschorle 20 cl Bauer Saftschorle 20 cl	3,10 3,40 3,00 3,20	40 cl 40 cl 40 cl 40 cl	5,50 5,80 4,30 4,80
S. Pellegrino (mit Kohlensäure)	Flasc	he 25 cl he 75 cl	2,70 6,50
Acqua Panna (stilles Wasser) 6,50			2,70 sche 75 cl
Schweppes Bitter Lemon³, Tonic Water³, Ginger Ale²	Flasc	he 20 cl	3,70
Malztrunk ²	Flasc	he 33 cl	3,90
BİRRA - BİER			
Königs Pilsener vom Fass 20 cl Gespritztes • Mischgetränk: Bier mit Fanta ²⁺⁴ , Coca-Cola ¹⁺²⁺⁴ oder Sprite ⁴ 20 cl Birra Moretti	-	40 cl 40 cl he 33 cl	4,90 4,90 4,90
Benediktiner • Weißbier Hefe, Hefe alkoholfrei	Flasc	he 50 cl	5,50

VINI AL BICCHIERE - OFFENE ITALIENISCHE WEINE

Chardonnay (weiß, trocken) Nero d'Avola (rot, trocken) Rosato (rosé, trocken) 20 20 20 20 20 20 20 20 20 2	cl 6,90	50 cl	13,90
Weinschorle		20 cl	5,90

LIQUORI - LIKÖRE UND SPIRITUOSEN

Amaretto Disaronno ² Sambuca Molinari Frangelico ² , Haselnußlikör Limoncello ² , Zitronenlikör Baileys Irish Cream ¹⁺²	2 cl 2 cl 2 cl	3,90 3,90 3,90 3,90 3,90
Ramazzotti ² Amaro Averna ² Cynar ²	2 cl	3,90 3,90 3,90
Grappa Hausmarke Vecchia Romagna ² Glenfiddich ² Single Malt Scotch Whisky Glen Grant ² Single Malt Scotch Whisky	2 cl 2 cl	3,90 4,50 6,50 6,50
Longdrinks · diverse.	4 cl	10,90

INHALTSSTOFFE

- 1 Koffein
- 2 Farbstoff
- 3 Chinin
- 4 Antioxidationsmittel
- 5 Nitrat
- 6 Phosphat
- 7 enthält eine Phenylalininquelle

ALLERGENKENNZEICHUNG

- A Glutenhaltiges Weizengetreide
- B Eier
- C Milch laktosehaltig
- D Nüsse
- E Sellerie
- F Schwefeldioxid
- G Krebstiere
- H Fisch